PL 38, col. 375-377.

45vb-47ra: Beda Venerabilis: In evangelium sancti Marci, pars (Homilia 6 in dominica septima post Trinitatem)

Dominica octava secundum Marcum. In illo tempore cum turba multa esset cum Ihesu nec haberent quod manducarent ... nec habent quid manducant [Mc VIII,1-2]. **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** In hac lectione consideranda est in uno eodemque redemptore nostro distincta operacio divinitatis et humanitatis atque error Euthicetis, qui unam tantum in Cristo operationem dogmatizare presumit ... x ... bene quatuor milia ut ipso etiam docerentur numero evangelicis se pastos cibariis.

PL 92, col. 205-208, PL 94, col. 280-283.

47ra-47vb: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Romanos. Fratres, humanum dico propter infirmitatem carnis vestre [Rm VI,19]. **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Quid est quod dicit Apostolus humanum dico, hoc est leve et ad complendum facile, ac si diceret aliis verbis: quia carnales adhuc estis, nec potestis propter fragilitatem

carnis maiora precepta facere ... x ... et bonorum operum accipient gratis a deo vitam eternam per adiutorium Christi Ihesu, sine quo nichil boni habere possumus.
PL 117, col. 417-418.

47vb-51rb: Alcuinus: De fide sanctae et individuae Trinitatis, pars
Sermo sancti Augustini episcopi de sancta Trinitate. Quamvis in huius exilii erumpnosam cecitatem pro originalis peccati iustissima pena a gaudio beate felicitatis deieci sumus, non tamen ita inde precisi atque abrupti sumus, ut non eciam in istis mutalibus [sic] eternitatem, veritatem, beatitudinem querere ... x ... id est unius substancie, non homouyson, id est simul substancie, sicut heretici voluerunt.
PL 101, col. 13-25.

51rb-53ra: Pseudo-Origenes
Dominica nona secundum Matheum. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces [Mt VII,15]. **Omelia Origenis de eadem lectione.** Quod paulo superius spaciosam et latam viam nominavit, hoc nunc apercius falsos prophetas ostendit, per quos multi in perdicionem abhominabilem abierunt ... x ... ut vos operibus demonstretis qui sitis et cuius sitis prestante et adiuvante ipso domino nostro Ihesu Christo, cui est cum deo patre et spiritu sancto honor et gloria et potestas in secula seculorum, amen.
E. Benz, E. Klostermann, Origenes Werke XII, Berlin 1941, s. 262-269.

53ra-53va: Rabanus Maurus: Homilia 126
Item omelia lectionis eiusdem beati Ambrosii episcopi. Et de omnibus intelligi potest, qui aliud habitu ac sermone promittunt, aliud opere demonstrant, sed specialiter de hereticis intelligendum, qui videntur continencia, castitate, ieiunio quasi quadam pietatis se veste circumdare ... x ... sic homines, hic magnus vocabitur in regno celorum, qui autem docuerit et non fecerit, minimus vocabitur in regno celorum.
PL 110, col. 386-387.

53va-54rb: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars
Leccio epistole ad Romanos. Fratres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus et cetera, que secuntur [Rm VIII,12]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Debitor est, qui alicui aliquid debet, non idcirco creati sumus nos ab omnipotenti deo, ut secundum carnem, id est secundum desideria carnis vivamus, quia non sumus ei debitores sed ut spiritualiter conversemur ... x ... iuxta quod Petrus dicit Cristus passus est pro nobis relinquens exemplum.
PL 117, col. 429-431.

54rb-55rb: Augustinus: Sermo 72
Sermo sancti Augustini episcopi. Admonet nos dominus noster Ihesus Cristus, ut bone arbores simus et bonos fructus habere possimus. Ait enim aut facite arborem bonam et fructum eius bonum, aut facite arborem malam et fructum eius malum, de fructu enim suo arbor cognoscitur ... x ... cum videat se plagis dignum, ut misericordiam mereatur per Cristum dominum nostrum, qui vivit et regnat cum patre et spiritu sancto in secula seculorum, amen.
PL 38, col. 467-470.

55rb-57va:

Tractatus super oracionem dominicam. Oremus cum dicit sacerdos, innuit quod ecclesia debet orare cum ipso sacerdote per silentium, id est non ore sed corde et pectora fidelium in dei auribus clamare. Sequitur preceptis salutaribus moniti et cetera. Quod est dicere non presumpcione temeritatis ... x ... id est de donis celestium bonorum usque ad liberacionem a presentibus malis tenditur.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 45r-47r nebo KNM XII E 7, ff. 49rb-52ra.

57va-58vb: Hieronymus Stridonensis: Epistola 121 ad Algasium, caput VI

Dominica decima secundum Lucam. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Homo quidam erat dives qui habebat villicum et hic diffamatus est apud illum quasi dissipasset bona ipsius [Lc XVI,1]. **Omelia leccionis eiusdem beati Ieronimi presbyteri.** Quis sit villicus iniquitatis, qui domini voce laudatur cum vellem scire racionem et de quo fonte processerit, revolvi volumen evangelicum et inter cetera reperi ... x ... et seminemus in benediccione ut metamus benediccione, qui enim parce seminaverit, parce et metet.

PL 22, col. 1018-1022.

58vb-60ra: Augustinus: Sermo 113

Item omelia leccionis eiusdem sancti Augustini episcopi. Quod ammonemus, amonere debemus, recens evangelica leccio ammonuit facere amicos de mamona iniquitatis ut eos, qui faciunt, recipiant et ipsi sint in thabernacula eterna. Qui sunt qui habebunt thabernacula eterna nisi sancti dei? ... x ... si autem sub tanto cultore stirpes esse voluerimus et pro frumento spinas proferimus nolo dicere, quod sequitur, ad gaudium finiamus.

PL 38, col. 648-652.

60ra-61rb: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Ad Chorinthios omelia Remigii de eadem leccione. Fratres, non simus concupiscentes malorum sicut et illi concupierunt [1 Cor X,6]. Non simus concupiscentes malorum subaudis ciborum et viciorum sicut et illi, id est Israelite, concupierunt carnes et pepones et ea, que in Egipto habuerant in usum comedendi ... x ... debemus illa ad memoriam reducere, ut nobis faciat proventum evenire cicius liberando aut eciam victorie tolleranciam prebendo.

PL 117, col. 560-564.

61rb-62ra: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 109

Sermo sancti Augustini episcopi. Omnium christianorum spes, fratres karissimi, in futurum tempus extenditur, ut quod hic servimus deo, alibi nos servisse letemur, hic enim posita sunt certamina sed in futuro seculo certaminum premia reservata ... x ... que in sanctis suis diligit deus, ut possitis cum sanctis eius ad eternam et inmortalem gloriam pervenire et vivere in secula seculorum.

PL 39, col. 1961-1962.

62ra-64rb: Gregorius papa I.: Homilia 39 in evangelia

Dominica undecima secundum Lucam. In illo tempore cum appropinquaret Ihesus Iherosolimam videns civitatem flevit ... ab oculis tuis [Lc XIX,41-42]. **Omelia leccionis eiusdem Gregorii pape habita ad populum in basilica que appellatur Constantiniana.** Leccionem brevem sancti evangelii brevi, si possum, volo sermone percurrere, ut illis in ea detur prolixior intencio, qui sciunt ex paucis multa cogitare ... x ... sed quia non est in homine via eius decurrens sermo retineri non potest, quem disponit ipse, de quo loquitur, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum, amen.

PL 76, col. 1293-1301.

64rb-65va: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Corinthios. Fratres scitis quoniam cum gentes essetis ad simulacra muta prout ducebamini euntes [1 Cor XII,2]. **Omelia Remigii de eadem leccione.** (64va) Reducitur ab Apostolo Corinthiis vite pristinae conversatio in noticiam, ut eius consideratione crescant in nova conversacione, quoniam sicut gentiliter viventes fervebant in mendacio et errore ... x ... quia inseparabilis est eorum operatio dividens singulis electorum dona sua non tamen ipse divisus et prout vult, quia omnipotens est.
PL 117, col. 575-578.

65va-66rb: Augustinus: Sermo 106

Sermo sancti Augustini episcopi. Audivimus sanctum evangelium quomodo dominus Ihesus in eo quod phariseis dicebat, suos utique discipulos commonebat, ne in corporis mundacione putarent esse iusticiam, omni enim die pharisei antequam pranderent abluebant se aqua ... x ... mentem gubernet, spirituales cogitaciones concedat et ad beatitudinem suam perducatur per Ihesum Cristum, filium tuum, amen.
PL 38, col. 625-627.

66rb-67ra: Beda Venerabilis: In evangelium sancti Lucae, pars (Homilia subdititia X in dominica undecima post Trinitatem)

Dominica XII secundum Lucam. In illo tempore dixit Ihesus ad quosdam, qui in se confidebant tamquam iusti ... et alter publicanus [Lc XVIII,9-10]. **Omelia lectionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Quia parabolam dominus, qua semper orare et non deficere docebat ita conclusit, ut diceret veniente iudice difficile fidem in terra reperiendam, ne quis sibi forte de supervacua fidei cognitione ... x ... et non est quidquam absconditum ab oculis eius, ipse enim solus vivit et regnat deus per omnia secula seculorum, amen.
PL 92, col. 551-553, PL 94, col. 289-290.

67ra-67va: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Ad Corinthios. Fratres, notum vobis facio evangelium, quod predicavi vobis quod et accepistis, in quo et statis, per quod et salvamini [1 Cor XV,1-2]. **Omelia Remigii de eadem leccione.** Notum vobis facio, id est in memoriam reduco, vobis evangelium, quod vobis predicavi, quod et accepistis, in quo et statis, per quod et salvamini. Fuerat Apostolus apud Chorinthios per unum annum et sex menses ... x ... quia voluntatem suam iunxit voluntati dei, ideo dignus est remuneracione.
PL 117, col. 593-595.

67va-67vb: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 255

Sermo sancti Augustini episcopi de penitencia. Sepe advertimus, dilectissimi fratres, nonnullos ex nobis communionem ecclesiasticam declinare et hoc intelligo fieri ex consciencia gravium atque ingencium peccatorum. Unde admoneo vos, dilectissimi, quod pravum est hoc in salubri consilio duplicatur ... x ... sanus agat penitenciam in hoc seculo ut sanus esse valeat in futuro.
PL 39, col. 2216-2217.

67vb-68va: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 258

Rogo vos, fratres karissimi, ut si forte aliquis ex vobis ut se habet humana fragilitate diaboli superatus et capitalibus criminibus involutus secundum quod Apostolus ait ... x ... et

bonorum operum margaritis ornatus audire mereatur, euge serve bone et fidelis intra in gaudium domini tui, amen.

Není uvozeno rubrikou a bezprostředně navazuje na předchozí text.

PL 39, col. 2221-2223.

68va-69va: Pseudo-Johannes Chrysostomus: Sermo de poenitentia

Sermo sancti Iohannis episcopi de remedio poenitentiae. (68vb) Cognosci debent duo rerum distincta negocia, id est quid aliud sit malum quam peccatum committere, quid sit bonumquam agere poenitentiam de commisso, hec est discrecio utriusque ... x ... sanctitatem sequere, promissa male loquencium dampna et plena est poenitentia tua que perfectam promerebitur indulgenciam.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, 57v-58v nebo KNM XII E 7, ff. 65rb-66rb.

69va-71ra: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 104

Sermo sancti Augustini episcopi de igne purgatorii. In lectione apostolica, fratres karissimi, audivimus Apostolum dicentem Fundamentum aliud nemo potest ponere preter id quod positum est quod est Christus Ihesus [1 Cor III,11-12] ... x ... et elemosinarum largitate redimere prestante domino nostro Ihesu Cristo, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat in secula seculorum, amen.

PL 39, col. 1946-1949.

71ra-71vb: Augustinus: Sermo 115

Sermo sancti Augustini episcopi. Leccio sancti evangelii edificat nos ad orandum et credendum et non de nobis, sed de domino presumendum. Que ad orandum maior hortacio quam ut nobis de iudice iniquo proponeretur similitudo? Iudex enim iniquus nec deum timens ... x ... qui maior est etate, maior est iniquitate, sed gracia dei delet quod traxisti, delet quod adidisti, ubi enim habundavit peccatum, superhabundavit et gracia.

PL 38, col. 655-657.

71vb-73ra: Beda Venerabilis: Homilia 19 in dominica XII post Pentecosten

Dominica XIIIa secundum Marcum. In illo tempore exiens Ihesus de finibus Tyri venit per Sydonem ad mare Galilee inter medios fines Decapoleos [Mc VII,31]. (72ra) **Omelia lectionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Surdus ille et mutus, quem mirabiliter curatum a domino cum evangelium legeretur, audivimus, genus designat humanum in hiis qui ab errore dyabolice deceptionis divina merentur gracia liberari ... x ... nobis lumen veritatis intimare dignabitur Ihesus Christus dominus noster unigenitus patris, qui cum eo vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum, amen.

PL 94, col. 234-237.

73ra-74va: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Corinthios. Fratres, fiduciam talem habemus per Christum ad deum ... sufficiencia nostra ex deo est [2 Cor III,4-5]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** In hac lectione vult apostolus differenciam et distanciam facere inter Moysen legis latorem et Christum datorem evangelii, inter legem et evangelium, inter doctores legis et doctores evangelii ... x ... ut observatores simus evangelii, quatinus ad illam gloriam digni simus pertingere, quam promittit, amen.

PL 117, col. 616-620.

74va-75vb: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 71

Sermo sancti Augustini episcopi. Dominus ac redemptor noster in evangelio suo loquitur dicens: Cum dormirent homines, venit inimicus et superseminavit zizania [Mt XIII,25]. Inimicus in figura homo dictus est, audi apostolum dicentem: Fuistis aliquando tenebre ... x ... et vivent semper in leticia sempiterna per eundem dominum nostrum Ihesum Cristum, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum, amen. PL 39, col. 1880-1884.

75vb-76va: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Prestando hominibus universa beneficia ut det que usu corporis necessaria sunt virtutes adornavit deus ordinem constituit rationem cordibus non negavit ut ad viam vite pervenientes sine offensione inveniamur ... x ... supra quam possumus ferre sed faciat temptationem cum exitu ut possitis sustinere, amen.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 64r-65r a KNM XII E 7, ff. 73va-74va.

76va-77rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Cantate domino canticum novum, laus eius ab extremis terre [Is XLII,10]. Vita innovata correcta anima spiritu fervens ab omni torpore et prava cogitatione separata semper cantat, ut modo cantavimus canticum novum ... x ... hic cantate, hic proficite, hic proficinum ut ibi exultetis cum salute.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 65r-65v a KNM XII E 7, ff. 74va-75rb.

77rb-78rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Fiat pax in virtute tua domine et habundancia in turribus tuis [Ps CXXI,7]. Dominus noster Ihesus Cristus, qui voluit viam ostendere recentem, in qua incederemus sine cessacione, ostendit et doctrinam salutis, in qua perveniremus ex captivitate peccatorum ... x ... et occurrat nobis iam non certantibus, sed victoribus bravium illud eternitatis corona immortalis, quam preparabit deus metuentibus se.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 65v-66v a KNM XII E 7, ff. 75rb-76rb.

78rb-78vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Non in eternum irascaris nobis vel extendas iram tuam a generatione in generacionem [Ps LXXXIV,6]. Omnis, qui se agnoscit, sui accusator est, nam iustus et iustificatus, qui in primordio sermonis sui accusator extitit, cum venerit adversarius, non confundetur ... x ... hoc tamen scitote de deo clementissimo, quia non vult mortem morientis quantum ut convertatur et vivat.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 66v-67r a KNM XII E 7, ff. 76rb-77ra.

78vb-80ra: Beda Venerabilis: In evangelium sancti Lucae, pars (Homilia subdititia 12 in dominica decima tertia post Trinitatem)

Dominica XIIIa secundum Lucam. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Beati oculi qui vident ... que auditis et non audierunt [Lc X,23-24]. (79ra) **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Non oculi scribarum et phariseorum, qui corpus tantum domini videre, sed illi beati sunt oculi, qui eius possunt cognoscere sacramenta, de quibus dicitur Et

revelasti ea parvulis. Beati oculi parvulorum ... x ... vel corporali, vel spirituali necessitate sublevanda devotus operare sicque ad regni celestis premia poteris pervenire.
PL 92, col. 467-470, PL 94, col. 293-296.

80ra-81va: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Galathas. Fratres Abrahe dicte sunt promissiones et semini eius [Gal III,16]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Non dicit singulari numero Abrahe dicta est promissio et semini eius, sed quia multe promissiones ad eum facte sunt, tam ex terra repromissionis, quam etiam de domino Ihesu Christo, ideo pluraliter dixit ... x ... ipse redimeret qui per opera legis non eramus digni iustificari ac vivificari iustificationem per eius fidem obtineremus.

PL 117, col. 680-684.

81va-82rb: Augustinus: Sermo 171

Sermo sancti Augustini episcopi. Gaudere nos Apostolus precipit, sed in domino non in seculo, qui enim voluerit amicus esse huius mundi sicut scriptura dicit, inimicus dei reputabitur, sicut autem homo non potest duobus dominis servire, sic nemo potest et in seculo gaudere et in domino ... x ... gaudete in spe eternitatis, non in flore vanitatis, ita gaudere et ubique et quamdiucumque fueritis hic dominus in proximo est, nichil solliciti fueritis.

PL 38, col. 933-935.

82rb-83rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Quis est homo, qui vult vitam et cupit videre dies bonos [Ps XXXIII,13]. Sermo divinus peragrans currensque per campos singulis velut luminaria ecclesiis contulit claritatem, qui discuciens corda universorum credencium Christo clamabat bonis malisque ... x ... et non tantum vitam sed dies bonos invenietis et sine naufragio ad portum salutis pervenietis.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 70r-71r a KNM XII E 7, ff. 81ra-82ra.

83rb-84ra: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Ne intres in iudicium cum servo tuo domine quoniam non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens [Ps CXLIV,2]. Iudicia domini abissus multa, altitudinem et profundum et latitudinem in dei cogitatione quicumque attingere voluit ante deficit quam proficit ... x ... nec possumus exaltari ne perdamus quod videmur esse, quia superbis deus resistit, humilibus autem dat gratiam.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 71r-71v a KNM XII E 7, ff. 82ra-83ra.

84ra-84vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Narrabo omnia mirabilia tua [Ps VIII,2]. Creatoris et omnium rerum constitutoris opera tacenda non sunt sed tantum non potest dicere lingua, quantum concepit memoria nec potest ab aliquo narrari, que deus operatus est ab inicio mundi ... x ... et cum ovibus innocentibus deputet nos, qui sanguine suo nos redemit.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 71v-72v a KNM XII E 7, ff. 83ra-83va.

84vb-85rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Dirige me in veritate tua et doce me [Ps XXIV,5].

Viatores arte et anguste vie qui se crucifigunt cum viciis et passionibus, qui post voluntates suas non pergunt et suggescionibus malignis resistunt, cantant et dicunt Dirige me in veritate ... x ... et pereatis de via iusta et cottidie clametis Dirige me in veritate tua et doce me, quoniam tu es deus salutaris meus et te sustinui tota die.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 72v-73r a KNM XII E 7, ff. 83va-84rb.

85rb-86ra: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Redime me et miserere mei [Ps XXV,11]. Filii lucis in libertatem vocati, qui sedebant in tenebris et umbra mortis illuminati sunt redempti sanguine precioso obliti non sunt que et quanta passus est ille, qui splendor venit cunctos quidem obligatos invenit ... x ... quia de omnibus sanctis eius clamitabat vates Cristi dicens Beati qui habitant in domo tua, domine, in secula seculorum laudabunt te [Ps LXXXIII,5].

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 73r-73v a KNM XII E 7, ff. 84rb-85ra.

86ra-86vb: Beda Venerabilis: Homilia subdititia 13 in dominica decima quarta post Trinitatem

Dominica XVa secundum Lucam. In illo tempore dum iret Ihesus in Iherosolimam transiebat per mediam Samariam ... decem viri leprosi [Lc XVII,11-12]. **Omelia lectionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Leprosi non absurde intelligi possunt, qui scienciam vere fidei non habentes varias doctrinas profitentur erroris, non enim vel abscondunt inpericiam suam, sed pro summa pericia proferunt in lucem et iactanciam sermonis ostendunt ... x ... sed executam fidei operacionem esse, que salvum faciat credentem detque gloriam patri, qui est in celis.

PL 94, col. 296-298.

86vb-88ra: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Galatas. Fratres, spiritu ambulate et desideria carnis non perficietis ... spiritus autem adversus carnem [Gal V,16-17]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** De hac lectione diversi doctores non equaliter senciuunt, dicentes quidam de spiritu hominis locutum hoc esse apostolum, sicut Cassianus vir prudentissimus in Collacionibus patrum, quidam de spiritu sancto, ut beatus Augustinus ... x ... et carnem crucifigimus et mortificamus quando delectacioni prave et voluntati perverse non consentimus.

PL 117, col. 691-694.

88ra-88vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi [sic] de Yepche et filia eius. Deus, cui voluit nichil abscondi a populo suo quod erat velatum in lege in evangelio revelavit. Omnia enim patribus que contingebant, in figura contingebant scripta sunt autem ad erudicionem nostram, in quos finis seculorum obvenit ... x ... ut venientes in sanctum locum secretum tribunalis Christi dicat de vobis filius ecce ego et pueri, quos dedisti michi.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 76r-76v a KNM XII E 7, ff. 87vb-88va.

88vb-89rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Spiritus unam cum patre habens substanciam et essenciam connexa sibimetipsi pietas et virtus et salvacio, via, veritas et vita, leo, agnus et

petra declarata est a prophetis, quia antea viderunt futura et quasi preterita demonstrabant ... x ... et quod accepimus, conservemus, ut coronet in nobis deus non merita nostra, sed dona sua. Stejný text např. v homiliári Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 77r a KNM XII E 7, ff. 88va-89ra.

89rb-89vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Quoniam tempus advenit, ut de adventu et incarnatione domini loquamur sancte caritati vestre, ideo non est tacendum diebus hiis, hoc ait ecclesia voce prophetica de adventu eius futuro, inde lecciones et psalmi proferuntur in aures audiencium ... x ... et si accepistis, nolite gloriari quasi non acceperitis ut ea que accepistis conserventur in vobis et que minus habetis de bonis perficiantur in vobis.

Stejný text např. v homiliári Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 77r-77v a KNM XII E 7, ff. 89ra-89va.

89vb-90va: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Benignitas dei et domini nostri Ihesu Cristi, bonitas luxit in nobis ut tenebre peccatorum nostrorum longe essent a nobis, quid enim benignius, quid sanccius, quid clemencius nisi ut animam suam poneret pro ovibus suis ... x ... de qua vates eius cecinit dicens voce prophetica Beati qui habitant in domo tua domine in secula seculorum laudabunt te [Ps LXXXIII,5].

Stejný text např. v homiliári Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 77v-78v a KNM XII E 7, ff. 89va-90va.

90va-91va: Beda Venerabilis: In evangelium sancti Marci, pars (Homilia subdititia 21 in Septembris feria quarta quatuor temporum, pars, Pseudo-Haymo Halberstatensis: Homilia 130 feria quarta quatuor temporum)

Feria IIIa quatuor temporum mensis septimi secundum Marcum. In illo tempore respondens unus de turba dixit ad Ihesum Magister attuli filium meum ... ut eicerent eum et non potuerunt [Mc IX,16-17]. **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Notandum quod semper loca rebus congruunt, in monte dominus orat, transformatur, discipulis archana sue maiestatis aperit, in inferiora descendens turbe occursu excipitur, miserorum fletu pulsatur ... x ... et qua oracione iuvante domino cunctas antiqui hostis debellabimus ac propulsabimus insidias.

PL 92, col. 221-223, PL 94, col. 312-314, PL 118, col. 693-696.

91va-92ra: Leo papa I.: Sermo 91

Leccio Amos prophete. (91vb) Hec dixit dominus deus: ecce dies venient et comprehendet arator messorum et calcator vine mittentem semen [Am IX,13]. **Omelia leccionis eiusdem.** Ad devocionem fidelium, dilectissimi, nichil est, in quo providencia divina non adiuvet, siquidem in exercendis ad sanctimoniam mentibus atque corporibus ipsa quoque elementa mundi famulantur ... x ... et temporale donum in premium transit eternum per dominum nostrum Ihesum Cristum, cui est honor in secula seculorum, amen.

PL 54, col. 450sq. Text zčásti odlišný. Srov. KNM XII E 7, ff. 91vb-92rb.

92ra-93ra

Leccio libri Esdre. In diebus illis congregatus est omnis populus quasi vir unus ad plateam ... quam precepit dominus Israhel [Esd III,1]. (92rb) **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Querente Neemia providere ac disponere que in civitate quam edificaverant habitare deberent supervenit mensis septimus nam non longe aberat, cum enim murus esset

vicesimo quinto die sexti mensis completus ... x ... carnis curam reficiendi agere disponimus pauperibus quoque et p[er]egrinis partem dare meminerimus.

Stejný text např. v homiliári Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 80r-80v a KNM XII E 7, ff. 92rb-93rb.

93ra-93rb: Leo papa I.: Sermo 86

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Observanciam quidem vestram, dilectissimi, ita novimus esse devotam ut animas vestras non solum legitimis, sed etiam voluntariis ieiuniis excolatis, verumtamen addicienda est huic studio etiam nostre admonicionis hortacio ... x ... pariter vigilemus, cuius suffragantibus meritis ab omnibus tribulacionibus mereamur absolvi per Christum dominum nostrum, amen.

PL 54, col. 437-438.

93rb-93vb: Leo papa I.: Sermo 87

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Deus humani generis conditor et redemptor, qui nos ad promissiones vite eterne per semitas vult ambulare iusticie, quia non defuturo erant temptaciones, que nobis in itinere virtutum insidiosis adversarentur cursibus ... x ... hilarem enim datorem diligit deus, qui fidelis est in verbis suis et habundanter largita retribuit, qui benigne largienda donavit.

PL 54, col. 438-441.

93vb-94va: Leo papa I.: Sermo 88

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Ad exorandam, dilectissimi, misericordiam dei et ad renovandum statum fragilitatis humane, quantum valeant religiosa ieiunia sanctorum prophetarum predicacione cognoscimus, qui divine iusticie commonicionem, quam frequenter populus merito iniquitatis inciderat ... x ... confidimus nobis per omnia misericordiam dei nostri esse prestandam per Christum dominum nostrum, amen.

PL 54, col. 441-444.

94va-96va: Gregorius papa I.: Homilia 33 in evangelia

Feria VIa in IIIor temporibus secundum Lucam. In illo tempore rogabat Ihesum quidam phariseus ut manducaret cum illo et ingressus domum pharisei discubuit [Lc VII,36]. **Omelia leccionis eiusdem beati Gregorii pape habita ad populum in basilica beati Clementis.**

Cogitanti michi de Marie penitencia flere magis libet quam aliquid dicere, cuius enim vel saxum pectus ille huius peccatricis lacrimae ad exemplum penitencie non emolliant? ... x ... quia peccatorum vita ei indigna esse iam non potest que fletibus lavatur in Christo Ihesu domino nostro, qui vivit et regnat cum patre deus in unitate spiritus sancti per omnia secula seculorum, amen.

PL 76, col. 1238-1246.

96va-97rb: Leo papa I.: Sermo 93

Leccio Osee prophete. Hec dicit dominus convertere Israel ad dominum deum tuum quoniam corruisti in iniquitate tua [Os XIV,2]. **Omelia leccio[nis] eiusdem.** Omnis, dilectissimi, divinatorum erudicio preceptorum hoc maxime agit apud corda credencium, ut amor pravus recto amore superetur et delectacione iusticie peccandi cupiditas destruat ... x ... cohibicio cupiditatum et exaudicio precum et remissio peccatorum per dominum nostrum Ihesum Christum filium suum, qui vivit et regnat deus per omnia secula seculorum, amen.

PL 54, col. 456-457.

97rb-98ra: Leo papa I.: Sermo 89

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Predicacionem nostram, dilectissimi, familiaris nobis adiuuat consuetudo et ratio temporis commendat officium sacerdotis, ne aut onerosum videatur aut arduum, quod et preceptum exigit legis ... x ... eius oracionibus adiuuandos, ut deus misericordiarum ieiunii nostri sacrificio placatus exaudiat per Christum dominum nostrum, amen.

PL 54, col. 444-447.

98ra-98vb: Leo papa I.: Sermo 90

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Sacratum, dilectissimi, in septimo mense ieiunium ad communis devocionis exercicia predicamus, fidenter nos paternis cohortacionibus incitates, ut quod fuit ante iudaicum vestra sit observancia christianum ... x ... oracionibus ipsius adiuuandi ut sanctorum desideriorum consequamur effectum per Cristum dominum nostrum, amen.

PL 54, col. 447-450.

98vb-99rb: Leo papa I.: Sermo 91

Sermo beati Leonis pape. Devocionem fidelium, dilectissimi, nichil est in quo providencia divina non adiuvet siquidem exercendis ad sanctimoniam mentibus atque corporibus ipsa quoque mundi elementa famulantur dum dierum ac mensium distincte variata resolutio ... x ... et vivificacio mortuorum ut omnis lingua confiteatur, quoniam dominus Ihesus Cristus in gloria est dei patris vivens et regnans cum patre et cum spiritu sancto in secula seculorum, amen.

PL 54, col. 450-453.

99rb-100vb: Gregorius papa I.: Homilia 31 in evangelia

Sabbato in quatuor temporibus secundum Lucam. In illo tempore dixit Ihesus turbis similitudinem hanc: arborem ficu habebat quidam plantatam in vinea sua et venit querens fructum in illa et non invenit et reliqua [Lc XIII,6]. **Omelia leccionis eiusdem beati Gregorii pape habita ad populum in basilica sancti Laurentii.** Dominus ac redemptor noster per evangelium suum aliquando verbis alloquitur, aliquando rebus, aliquando aliud verbis aliud rebus, aliquando autem hoc verbis quod rebus. Duas etenim res ex evangelio, fratres, audistis ... x ... cicius transeuntes lacrimas gaudia mansura per dominum nostrum Ihesum Cristum, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum, amen.

PL 76, col. 1227-1232.

100vb-102ra: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Hebreos. Fratres, thabernaculum factum est primum ... quod dicitur sancta [Hbr IX,2]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Non de illo thabernaculo disputaturus est Apostolus, quod fecit Moyses in heremo, ubi tantummodo unum candelabrum fuit, sed de templo, quod postea Salomon edificavit in Iherusalem ... x ... dum vero spiritualiter ceperunt observari, mundiciam pariter ceperunt operari.

PL 117, col. 878-882.

102ra-103ra: Augustinus: Sermo 110

Sermo sancti Augustini episcopi. De arbore ficulnea, que triennium habebat et fructum non afferebat et de muliere, que decem et octo annos habebat in infirmitate, quod dominus

donaverit audite. Arbor ficulnea genus humanum est ... x ... numquid enim et mulier illa per se ipsam erecta est, ve illi esset si ille manum non porrexisset.
PL 38, col. 638-641.

103ra-103va: Leo papa I.: Sermo 92

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Apostolica institutio, dilectissimi, que dominum Ihesum Cristum ad hoc venisse in hunc mundum noverat, ut legem non solveret sed impleret ita veteris testamenti decreta distinxit, ut quedam ex eis sicut erant condita ... x ... ut quantumcuique fidelium tribuitur bonum velle, tantum donetur et posse per dominum nostrum Ihesum Cristum, amen.

PL 54, col. 453-456.

103va-104rb: Leo papa I.: Sermo 94

Sermo beati Leonis pape de ieiunio mensis septimi. Scio quidem, dilectissimi, plurimos vestrum ita in hiis, que ad observanciam christianam pertinent esse devotos, ut nostris cohortacionibus non indigeant admoneri, quod enim dudum et tradicio decrevit et consuetudo firmavit ... x ... ut misericordi deo ieiunii nostri devocione placeamus per dominum nostrum Ihesum Cristum, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat in secula seculorum, amen.

PL 54, col. 458-460.

104rb-105rb: Rabanus Maurus: Commentarius in Matthaem, pars (Augustinus: De sermone domini in monte, liber II, capp. 47-56, abbreviatum)

Dominica XVa secundum Matheum. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Nemo potest duobus dominis servire ... et alterum contempnet et reliqua [Mt VI,24]. **Omelia leccionis eiusdem beati Augustini episcopi.** Que verba diligenter consideranda sunt, sepe enim quis alteri servit quem non diligit, sed ille merito dicitur eum diligere, cuius prompto animo obtemperat voluntati, nam qui sunt duo domini deinceps ostendit cum dicit ... x ... in usu vero temporalitas esse debet et illud datur et hoc nimirum ex habundanti superadditur.
PL 107, col. 836-839.

105rb-106vb: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Galathas. (105va) Fratres, si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus [Gal V,25]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Hic de spiritu sancto loquitur: Si, inquit, vivimus spiritu, hoc est si per spiritum sanctum vitam habemus, per quam vivimus deo, spiritaliter debemus conversari et vivere, ambulantes de virtute in virtutem ... x ... et precipue ad illos, qui viam rectitudinis nobis ostendunt verbo et exemplo.

PL 117, col. 694-698.

106vb-107rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Celebritas confessionis perficitur ex iugi oracione, quia de preceptis regalibus convenit semper orare. Oracio ergo continua et instans precacio, necesse est, ut habeat mentis vigilanciam, ut cognoscat quis oret, quid oret, ad quem oret ... x ... sine cessacione proficite ut ibi accipiatis non pro meritis gracionem, sed gratuitam coronam.
Stejný text např. v homiliári Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 92v-93r a KNM XII E 7, ff. 108vb-109va.

107rb-107vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Exercicia legis animam corrigunt, mentem edificant, peccata compungunt, ad confessionem trahunt, quia lex immaculata est convertens animas,

verbi ergo collatio confert grandem salutem compungendo, corrigendo ad sanitatem perfectam reducendo ... x ... ubi deus promisit requiem qui ei placuerit usque in finem.

Stejný text např. v homiliáři Stadtbibliothek Nürnberg, Cent. I, 11, f. 93r-93v a KNM XII E 7, ff. 109va-110ra.

107vb-108rb: Beda Venerabilis: In evangelium sancti Lucae, pars (Homilia subdititia 15 in dominica decima sexta post Trinitatem)

Dominica XVIIa secundum Lucam. In illo tempore ibat Ihesus in civitatem que vocatur Naym [Lc VII,11]. **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Naym civitas est Galilee in secundo miliario Thabor montis contra meridiem iuxta Endor, qui est vicus grandis in quarto miliario eiusdem montis ad meridiem. Et ibant cum illo discipuli ... x ... non tantummodo verbum suum semel incorporando, sed etiam nostra ut hoc suscitari debeamus semper in corda mittendo.

PL 92, col. 417-419, PL 94, col. 299-300.

108rb-109ra: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Ephesios. Fratres, obsecro vos ne deficiatis in tribulacionibus meis pro vobis que est gloria vestra [Eph III,13]. **Omelia Remigii de eadem leccione.** Obsecro vos ne deficiatis in tribulacionibus, id est recedatis a fide Cristi dum me videtis tribulari pro vobis, que est gloria vestra. Conveniencius diceret que tribulaciones sunt gloria vestra ... x ... id est in presentes et futuras vel in generaciones gencium et generaciones Iudeorum et in omnia futura secula, amen.

PL 117, col. 715-717.

109ra-110rb: Augustinus: Sermo 98

Sermo sancti Augustini episcopi. Miracula domini nostri et salvatoris nostri Ihesu Cristi omnes quidem resurgentes et audientes et credentes movent, sed alios atque alios aliter et aliter. Quidam enim corporalia eius miracula stupentes maiora intueri non norunt ... x ... quicumque autem mortui sunt, in quacumque harum trium morte se invenerint, agant ut a scelere iam resurgant.

PL 38, col. 591-595.

110rb-110vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Ex plenitudine verbi formamus verba in ore nostro ut transeat aliquid ad aures vestras, sic a nobis procedit doctrina, ut ad vos transeat et a vobis procedat et a vobis non recedat, sed hec doctrina non est ex nobis, sed ex deo ... x ... fugiamus imitationem malorum, appropinquemus deo operibus bonis, ut cum illo regnemus in regno celorum.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 113rb-113vb.

110vb-111va: Beda Venerabilis: In evangelium sancti Lucae, pars (Homilia subdititia 16 in dominica septima decima post Trinitatem, pars)

Dominica XVIa secundum Lucam. In illo tempore factum est dum intraret Ihesus in domum cuiusdam principis phariseorum ... erat ante illum [Lc XIV,1-2]. **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede presbyteri.** Ydropis morbus ab aquoso humore vocabulum trahit, grece enim ydor aqua vocatur. Est autem humor subcutaneus de vicio vesice natus cum inflacione turgente et anhelitu fetido. Propriumque est ydropici quanto magis habundat humore inordinato ... x ... sermo redemptoris quo primos in nupciis accubitus queri vetat congruit.

PL 92, col. 510-513, PL 94, col. 300-302.

111va-112ra: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars
Ad Ephesios. Fratres, obsecro vos ego vinctus in domino ut dingne ambuletis vocacione qui vocati estis [Eph IV,1]. **Omelia Remigii de eadem leccione**. Obsecro, id est deprecor vos ego vinctus in domino ut dingne et sancte vivatis illa vocacione, qua vocati estis. In baptisate estis vocati, ut sancti essetis et immaculati, sancte et immaculate conversamini ... x ... qui in cordibus fidelium diffusus est et in omnibus creaturis iuxta illud Spiritus domini replevit orbem terrarum [Sap I,7].
PL 117, col. 717-718.

112ra-113va: Pseudo-Johannes Chrysostomus
Sermo beati Iohanni[s] Crisostomi de psalmo nonagesimo. Psalmum nonagesimum deo demonstrante atque enodante proposui exponere, ut omnis, qui eum psallit, sciat cui psalli, quare psalli et quid psallit. Sic enim inchoat: Qui habitat in adiutorio altissimi. Hoc quasi confirmantis est ... x ... orate ergo, ut qui presumpsimus a vobis modica, accipiatis magna ut detur vobis, quod tradatur vobis.
Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 115rb-117ra.

113va-113vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus
Sermo beati Iohannis Crisostomi. Qui insistere oracionibus semper voluntatem dei implere promissa eius sustinere norunt, ita ipsi solliciti vivunt ut eciam a levibus peccatis abstineant nec exaltare vocem suam in risu possint intendentes illi testimonio ubi dictum est ... x ... quia suavis est misericordia tua si tamen non redarguat consciencia, quoniam scriptum est Beati mundo corde, quoniam ipsi deum videbunt [Mt V,8].
Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 117ra-117va.

113vb-114va: Pseudo-Johannes Chrysostomus
Sermo beati Iohannis Crisostomi de lapsu primi hominis. Deus sine inicio sempiternus, sine fine perpetuus prescius omnium futurorum non ab inicio aliquid facere inchoavit, quod antea non disposerit, sed ita omnis creatura in eius fuit dispositione ut iniciu[m] ea, que facta sunt ideo non habeant ... x ... ista omnia facta sunt in primo homine decepto ut impleretur, quod ait Apostolus: Ubi habundavit peccatum, superhabundavit gracia [Rm V,20].
Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 117va-118va.

114va-116rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus
Sermo sancti Iohannis Crisostomi de Adam et Eva. Deus institutor mundi omnia ex nichilo faciens, qui dixit et facta sunt mandavit et creata sunt, fecit celum et terram et omnia, que in eis sunt perfectis omnibus atque ordinatis fecit hominem ex limo terre, sibilavit in animam viventem et factus est homo ... x ... secundum predictas regulas apostolica scripta nos docuerunt, ut prorsus non opinemur catholicum quod apparuerit prefixis sentenciis esse contrarium.
Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 118va-120va.

116rb-117va
Dominica XIXa secundum Matheum. In illo tempore convenerunt pharizei in unum et interrogavit Ihesum ... mandatum magnum in lege [Mt XXII,34-36]. **Omelia lectionis eiusdem beati Iohannis Crisostomi**. Convenerunt, ut multitudine vincerent, quem ratione superare non poterant, a veritate se nudos esse professi sunt, qui multitudine se armaverunt. Dicebant enim apud se unus loquatur pro omnibus et omnes loquamur per unum ... x ... ad

primum ad magnum mandatum perveniebat, ut diligeret dominum deum melius cognoscens eum per ipsum.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 120va-122rb. Srov. také následující text.

117va-120ra: Rabanus Maurus: Commentarius in Matthaem, pars

Item omelia leccionis eiusdem Iohannis episcopi. Convenerunt, ut multitudine vincerent, quem ratione superare non poterant a veritate nudos se esse professi sunt, qui multitudine se armaverunt. Dicebant enim apud se: unus loquatur pro omnibus et omnes loquamur per unum ... x ... humiliabitur a domino et qui provide se de benefactis humiliat, exaltabitur ab eo. PL 107, col. 1061-1068.

120ra-121ra: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Leccio epistole beati Pauli apostoli ad Corinthios. Fratres, gracias ago deo meo semper pro vobis [1 Cor I,4]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Cum dixit Apostolus Gracias ago deo, non sine causa addidit meo, cum enim omnium creaturarum unus sit per naturam atque potentiam creator et hominum illorum tamen deus proprie dicitur esse ... x ... quicumque fecerit voluntatem patris mei, ipse meus frater, soror et mater est, et ad mulieres post resurrectionem: Ite, inquit, nunciate fratribus meis.

PL 117, col. 510-512.

121ra-122ra: Augustinus: Sermo Cas. II 194

Sermo beati Iohannis episcopi de misericordia dei. Tria sunt, que in misericordie opere optanda sunt christiano: ut possit facere, ut velit, ut compleat. Ut possit, id est substantia faciendi non desit, ut velit, hoc est voluntas assit, que faciat, quia substantia non deest, qua fiat, tertium est ut compleat ... x ... et steriles condemnari et misericors, quia misertus est gaudeat et sterilis penas, quas non speravit, inveniat.

Stejný text např. v homiliáři Stadbibliothek Nürnberg, Cent. I, 55, f. 64r-65r a v KNM XII E 7, ff. 126va-127vb.

122ra-123va: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Adversus fluctus et impetus malorum hominum contra pestiferas cogitationes, qui student magis ut vivant ne vivant ut illi qui ita seculi laqueis obligati sunt ut totum cor depositum in terra trahant non agnoscentes eum, qui fecit celum et terram ... x ... non in vacuum suscipiamus, sed faciamus in eadem gracia fructum iusticie ob meritum vite perpetue.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 127vb-129vb.

123va-124rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Iohannis Crisostomi. Imitatores Cristi lineas tenent humilitatis et sola est, que caritatem acquirit, pacem invenit sereno corde totum intendit, humilitas non habet unde cadat communio non invenit quod dissipat concordia bonitate plena est ... x ... ut cum ista observaveritis et doctrinam nostram non neglexeritis, deus pacis et humilitatis sint vobiscum, amen.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 129vb-131ra.

124rb-125ra: Petrus Chrysologus: Sermo 50

Dominica XXa secundum Matheum. In illo tempore ascendens Ihesus in naviculam transfretavit ... iacentem in lecto [Mt IX,1-2]. (124va) **Omelia leccionis eiusdem beati Iohannis episcopi.** Christum in humanis actibus divina gessisse misteria et in rebus

visibilibus invisibilia exercuisse negocia leccio hodierna monstravit. Ascendit, inquit, Ihesus in naviculam et transfretavit et venit in civitatem suam ... x ... vade in domum tuam, ne christiana fide curatus in viis iudayce perfidie iam moreris.

PL 52, col. 339-342.

125ra-126ra

Item eodem die, secundm Matheum. In illo tempore ascendens Ihesus in naviculam ... iacentem in lecto et reliqua [Mt IX,1-2]. (125rb) **Omelia leccionis eiusdem.** Marcus hoc in civitate eius, que Nazareth vocatur, non dicit esse factum, sed in Cafarnaum, nisi forte poterit dici tota Galilea civitas Cristi in quocumque in ea oppido esset Kristus, in Galilea enim Nazareth et Cafarnaum habentur ... x ... stupencia corda convertunt glorificantes dominum Ihesum Christum, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per omnia secula seculorum, amen.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 132ra-133ra. Zčásti shodné s textem Smaragdus s. Michaelis: Collectiones in epistolas et evangelia, PL 102, col. 438sqq.

126ra-126va: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars (Homilia 1 dominica decima nona post Trinitatem)

Leccio epistole beati Pauli ad Effesios. Fratres, renovamini spiritu mentis vestre ... et sanctitate veritatis [Eph IV,23-24]. **Omelia Remigii de eadem leccione.** Hec verba Apostoli ex superioribus pendent, nam loquitur Ephesiis dicens: Deponite vos secundum pristinam conversacionem veterem hominem, qui corrumpitur secundum desideria erroris ac deinde subdit ... x ... sed debet operare manibus suis, ut habeat unde sustentet alios inopiam patientes.

PL 117, col. 721-723, PL 118, col. 803-806.

126va-130vb: Augustinus: Sermo 71, pars

Sermo sancti Augustini episcopi. Nostis, karissimi, in illa invisibili et incorruptibili trinitate, quam fides vestra et catholica ecclesia tenet et predicat, deum patrem non spiritus sancti patrem sed filii, et deum filium non spiritus sancti filium esse sed patris ... x ... ad quem pulsavimus ut haberemus unde et nos meditando aleremur et vobis loquendo ministraremus. PL 38, col. 453-467.

130vb-131vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Iohannis Crisostomi. Veritatem predicandam angustia oris humani non capit et quia silendum non est de tante magnitudinis veritate in quantum potest capere sensus auribus vestris predicamus, non quanta ipsa est veritas, sed quantum de illa dici potest ... x ... correccionem vestram gaudeat ecclesia de filiis suis, quia ubi habundavit peccatum, superhabundavit gracia [Rm V,20].

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 138vb-140ra.

131vb-135rb: Gregorius papa I.: Homilia 38 in evangelia

Dominica XXIa secundm Matheum. In illo tempore dicebat Ihesus turbis parabolam hanc: Simile est regnum celorum homini regi, qui fecit nupcias ... et nolebant venire [Mt XXII,2-3]. **Omelia leccionis eiusdem beati Gregorii pape habita ad populum in basilica sancti Clementis.** Textum leccionis evangelice, fratres karissimi, volo si possum sub brevitate transcurrere, ut in fine eius valeam ad loquendum largius vacare. Sed querendum prius est an hoc apud Matheum ipsa sit leccio ... x ... est qui perficiat fiduciam vestram ille scilicet qui in

se dignatus est suscipere naturam nostram, qui vivit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus.

PL 76, col. 1281-1293.

135rb-136ra: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars (Homilia 2 dominica vigesima post Trinitatem)

Ad Ephesios. Fratres, videte quomodo caute ambuletis non quasi insipientes set ut sapientes [Eph V,15]. **Omelia beati Remigii de eadem lectione.** Alloquitur Apostolus Ephesios et in illis omnes homines, hortatur ut caute et considerate vivant sicut sapientes et non sicut insipientes. Fratres autem illos vocat in fide, in societate dileccionis, quia unum patrem omnipotentem omnes habemus ... x ... quod quidam faciunt ut possint invenire gratiam prelati et liberius quod eos delectat, operentur.

PL 117, col. 727-729, PL 118, col. 806-808.

136ra-136vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Johannis Crisostomi de expositione simboli. Venerabilis ecclesia gaudet in una regula caritatis Cristi et in fide nominis Cristi exultat maxime quando credencium lucris locupletatur, crescente ergo populo peculiari dilatatur cor credencium ad iusticiam, ore autem confessionem celebrat ad salutem ... x ... gracia accepta perseveret in vobis cum perseveraverint que audistis et vidistis et didicistis a nobis, hoc agite et deus pacis erit vobiscum.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 145rb-146rb.

136vb-137vb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Johannis Crisostomi de expositione dominice oracionis. Annua vobis dominica oracio ex pontificali doctrina electis ad fidem debetur et quia debitum ex debito exigitur a nobis, ultra nobis reddimus ore, que a nobis exigitur corde. Oracio dominica ita data est credentibus, ut operibus et moribus conveniat et ne in multiloquio incurreremus peccatum ... x ... voce illa angelica de vestra liberacione Gloria in excelsis deo et in terra pax hominibus bone voluntatis.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 146rb-147vb.

137vb-138va: Gregorius papa I.: Homilia 28 in evangelia

Dominica XXIIa secundum Johannem. In illo tempore erat quidem regulus, cuius filius infirmabatur Capharnam [J IV,46]. **Omelia lectionis eiusdem beati Gregorii pape.** Leccio sancti evangelii quam modo, fratres, audistis, expositione non indiget, sed ne hanc taciti preterisse videamur, exhortando potius quam exponendo in ea aliquid loquamur. Hic autem nobis solummodo de expositione ... x ... ut dum terrena culmina adipisci contempnitis, perveniatis ad gloriam, quam per fidem tenetis per Ihesum Christum, dominum nostrum.

PL 76, col. 1210-1213.

138va-139va: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Ad Ephesios. Fratres, confortamini in domino et in potencia virtutis eius, induite vos armaturam dei et cetera [Eph VI,10-11]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Post specialia precepta, quibus admonuit Apostolus viros et mulieres, patres et filios, dominos et servos, subiunxit ista generalia non solum ad Ephesios, quibus mittebat hanc epistolam, sed ad omnem sexum et ad omnem condicionem et dixit ... x ... et incommutabilitatem in anima fulgentes sicut sol in regno patris sui, cum quo fideles in secula seculorum manebunt.

PL 117, col. 731-734.

139va-140va: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Johannis Crisostomi de symbolo. Super fabricam tocius ecclesie nichil aliud in fundamento ponunt sapientes architecti, qui sunt verbi predicatorum, nisi Ihesum Cristum, de quo fundamento credulitas surgit et quia fides totum sibi vendicat ... x ... sed quoniam ipsos perfectos fecit in libro tuo omnes scribentur, quotquot go perfecti sumus hic sapiamus credentes ut deus pacis sit nobiscum, amen.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 150ra-151rb.

140va-142rb: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Johannis Crisostomi. Circulo consecrato anno revoluto debitum vobis sermonem electis ad fidem decrevimus et quia constringimur suo quoque tempore ordinem ad ecclesiasticum representare et formam vobis dare ut sicuti nos vobis reddimus ita et vos invicem vobis reddatis, presertim honore mutuo prevenientes ... x ... tenete traditum vobis psalmum, ut cum tenueritis lingua reddideritis vita vocibus et moribus mereamini intrare in gaudium domini nostri, amen.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 151rb-153va.

142rb-143ra: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo sancti Johannis Crisostomi. Series leccionis evangelice nobis plurimum prestitit desiderium loquendi, verbo veritatis de sanctis ammonicionibus de malorum moribus, ut et suos edificaret et inimicos exprobraret, dicebat facta phariseorum, ypocritarum a corde ficto astancium, quomodo magis hominibus vellent placere, quam deo ... x ... psallite intelligite spiritu et mente orate a cogitatione terrena recedite, ut cum ista feceritis, non temporalem sed eternam vitam inveniatis, amen.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 153va-154va.

143ra-144ra: Pseudo-Johannes Chrysostomus

Sermo beati Johannis Crisostomi de concupiscencia oculorum. Omnis, qui complet officium debitum solvit et qui iubet non rogat et qui obaudit, non contradicit. Quia obediencia est super sacrificium, ita et mea parvitas et impericia inferet verecundiam sed iterum me ex alia parte confortat obediencia nam alii datur per spiritum sermo sapientie ... x ... qui minora contempnit, ad graviora perveniet et si iustus vix salvus sit peccator et impius ubi parebit ut salvus esse possit.

Stejný text také v KNM XII E 7, ff. 154va-155vb.

144ra-145ra: Rabanus Maurus: Commentarius in Matthaem, pars

Dominica XXIIIa secundum Matheum. In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Simile est regnum celorum homini regi, qui voluit rationem ponere cum servis suis [Mt XVIII,23]. **Omelia leccionis eiusdem venerabilis Bede.** Familiare est Syris et maxime Palestinis ad omnem sermonem suum parabolas iungere, ut quod per simplex preceptum teneri ab auditoribus non potest, per similitudinem exempla teneatur. Precepit itaque Petro parabola dominus sub comparacione regis et domini et servi ... x ... a nobis exigitur, quod nobis iam per penitenciam dimissum fuisse gaudebamus.

PL 107, col. 1013-1016.

145ra-145rb: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars (Homilia 4 dominica vigesima secunda post Trinitatem)

Ad Philippenses. Fratres, confidimus in domino Ihesu, quia qui cepit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Cristi Ihesu [Philip I,6]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Cristus, qui dedit vobis inicium fidei et bone conversacionis, dabit perseveranciam usque in diem mortis vestre vel usque ad diem iudicii per successionem. Sicut iustum est mihi hoc sentire pro omnibus vobis ... x ... id est ut glorificetur deus in nobis et laudetur dominus deus Ihesus, per quem omnia bona habemus.

PL 117, col. 736, PL 118, col. 812.

145rb-146va: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 278

Sermo beati Augustini episcopi de auguriis. Bene nostis, fratres karissimi, me vobis frequencius supplicasse et paterna sollicitudine commonuisse pariter contestatos esse ut illas sacrilegas paganorum consvetudines observare minime deberetis, sed quantum ad me multorum relatione pervenit, aput aliquos parum proficit ammonicionem ... x ... que superius comprehensa sunt, redeatis, prestante domino nostro Ihesu Christo, cui est honor et imperium in secula seculorum, amen.

PL 39, col. 2268-2271

146va-147va: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 289

Sermo sancti Augustini episcopi de castitate coiugali. Quandocumque castitatis bonum, fratres karissimi, secundum quod et decet et expedit, commendamus, fortes adolescentes et adhuc in viridi etate positi dicunt: iuvenes homines sumus, continere non valemus, quibus nos respondere et possumus et debemus ne forte ideo castitatem custodire non possint ... x ... quod ita nobis de sua emendacione studebunt gaudium facere, ut ad eternum mereantur premium feliciter pervenire.

PL 39, col. 2291-2294.

147va-148ra: Hieronymus Stridonensis: Commentarius in Matthaum, pars

Dominica XXIIIa secundum Matheum. In illo tempore abeuntes pharisei consilium inierunt ... discipulos suos cum Herodianis [Mt XXII,15-16]. **Omelia lectionis eiusdem beati Jeronimi presbyteri.** Nuper sub cesare Augusto Iudea subiecta Romanis quando in toto orbe est celebrata descriptio stipendiaria facta fuerat et erat in populo magna sedicio, dicentibus aliis pro securitate et quiete, qua Romani pre omnibus militarent debere tributa persolvi ... x ... quod calliditas eorum insidiandi non invenisset locum. Et relicto eo abierunt, infidelitatem pariter cum miraculo reportantes.

PL 26, col. 161-163.

148ra-148vb: Haymo Halberstatensis: Expositio in epistolas Pauli, pars

Ad Philippenses. Fratres, imitatores mei estote et observate eos, qui ita ambulant sicut habetis formam nostram [Philip III,17]. **Omelia Remigii de eadem lectione.** Imitacio est cuiuscumque rei quedam imitacio et imitari est sequi. Et est sensus: si Cristum imitari non potestis et sequi, saltem me imitami, discipulum eius in fide, in opere, in doctrina et sicut ego credo, operor et doceo, ita et vos ... x ... iste est liber vite, de quo dominus dicit: Gaudete, quoniam nomina vestra scripta sunt in celo, id est in memoria omnipotentis dei.

PL 117, col. 748-750.

148vb-149vb: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 272

Sermo sancti Augustini episcopi de diligendis inimicis. In divinis voluminibus, fratres karissimi, ita dispensavit spiritus sanctus ut et sanis ornamenta et egrotis spiritalia medicamenta deesse non possint, quam rem ego domino donante cognoscens unde animarum

remedia possitis accipere, spiritalia antydotata studui providere ... x ... ea que secuntur de amore inimicorum aut die crastino aut tercio in die dominico absque aliqua lassitudine corporis oportunius audietis.

PL 39, col. 2253-2256.

149vb-151rb: Pseudo-Augustinus: Sermo app. 273

Sermo sancti Augustini episcopi de diligendis inimicis. (150ra) Scio et credo karitatem vestram sapienter intelligere non esse sine causa, quod vos de vera et perfecta caritate tam frequenter ammoneo, hoc enim ideo facio, quia ad omnium peccatorum vulnera nullum medicamentum tam salubre et tam efficax esse cognosco ... x ... ut cum segura consciencia possitis in oracione dicere Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.